柏地ス第１３７号

柏教指第２８５号

令和３年６月２１日

 柏市立各学校長   様

 学校施設開放運営委員長   様

柏市スポーツ課長

柏市教育委員会指導課長

   新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「まん延

   防止等重点措置」の除外に伴う学校体育施設開放及び学

   校施設目的外使用の対応について（通知）

 平素より，本市スポーツ施策について，御理解と御協力を賜り，

厚くお礼申し上げます。

 さて，本市が「まん延防止等重点措置」を講ずべき区域として指

定されたことに伴い，令和３年４月２０日から学校体育施設開放及

び学校施設目的外使用の利用時間を制限していましたが，除外され

たことを踏まえ，下記のとおり，利用制限を解除することを決定し

ましたので御確認いただくとともに，各利用団体へ周知いただきま

すようお願い申し上げます。

 皆様には，度重なる再開時期の変更により大変御迷惑をおかけい

たしましたことをお詫び申し上げます。

記

１  対応内容

  市立各学校にて実施している各事業について，令和３年６月２

１日（月）から午後６時以降の利用制限を解除し，通常通りの運

用とする。

２  その他

  感染者の発生状況等により，利用中止の措置をとる場合は再度

通知いたします。

３  問い合わせ先

  【学校体育施設開放について】

  柏市地域づくり推進部スポーツ課  推進担当  森山

  TEL 04-7167-1133

  【学校施設目的外使用について】

  柏市教育委員会学校教育部指導課  羽田

  TEL 04-7191-7369

柏地ス第１３７号

柏教指第２８５号

令和３年６月２１日

 柏市立学校体育施設開放

 柏市立学校施設目的外使用

  利用団体代表者   様

柏市スポーツ課長

                 柏市教育委員会指導課長

   新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「まん延

   防止等重点措置」の除外に伴う学校体育施設開放及び学

   校施設目的外使用の対応について（通知）

 平素より，本市スポーツ施策について，御理解と御協力を賜り，

厚くお礼申し上げます。

 さて，本市が「まん延防止等重点措置」を講ずべき区域として指

定されたことに伴い，令和３年４月２０日から学校体育施設開放及

び学校施設目的外使用の利用時間を制限していましたが，除外され

たことを踏まえ，下記のとおり，利用制限を解除することを決定し

ましたのでお知らせいたします。

 なお，利用時間の制限は解除いたしますが，利用にあたっては，

感染症対策を徹底したうえで御利用していただきますようお願いし

ます。

 また，感染者の発生状況等により，再度利用中止の措置をとる場

合は改めて通知いたします。

記

１  対応内容

  市立各学校にて実施している各事業について，令和３年６月２

１日（月）から午後６時以降の利用制限を解除し，通常通りの運

用とする。

２  問い合わせ先

  【学校体育施設開放について】

  柏市地域づくり推進部スポーツ課  推進担当  森山

  TEL 04-7167-1133

  【学校施設目的外使用について】

  柏市教育委員会学校教育部指導課  羽田

  TEL 04-7191-7369